
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta-Feira 
18 de novembro de 2015 

Edição: 0760 
 

1 
Republicação por Incorreção 

DECRETO MUNICIPAL Nº 146/2015 
17 de agosto de 2015 

 
SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA POR 

INVALIDEZ COM PROVENTOS INTEGRAIS  
A SERVIDORA PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 40 § 1° 
INCISO I, DA CF. 

 
 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com  a alínea “ a”, Inciso I do art. 36 e art. 37, da 
Lei n° 1.955/2008, de 06 de junho de 2008:  
 

DECRETA 
 

ART. 1° - Fica concedido aposentadoria por invalidez, com proventos integrais a Servidora 
Pública Municipal de Nova Londrina a Sra. IONE HENRIQUE, ocupante do Cargo Efetivo 
de Professora, admitida em 02/08/2004, matricula nº 24962, inscrita no CPF n° 
710.200.399-49, e no RG n° 4.657.175-4 SSP/PR, com fundamento no artigo 40 § 1° inciso 
I, da Constituição Federal e artigo 37 da Lei Municipal 1.955/2008. 

 
Art. 2° - O valor do benefício previdenciário da servidora corresponde a R$ 
1.079,49 (Um mil e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos) e será 
pago pelo Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova 
Londrina. 
 
Art. 3° - O provento de aposentadoria será atualizado na mesma data e com o 
mesmo índice concedido aos benefícios do Regime Geral de Previdência Social, 
nos termos do artigo 40 § 8° da Constituição Federal; 

 
Art. 5° -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 17  DE AGOSTO DE  2015.  
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta-Feira 
18 de novembro de 2015 

Edição: 0760 
 

2 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2013 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: B. B. FERNANDES TUBOS - ME  
CNPJ sob nº 11.795.350/0001-08 
 
Pregão Presencial n.º 074/2013 
 
Objeto: Aquisição de massa asfáltica CBUQ – concreto betuminoso usinado a quente. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, inciso I, da  Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da cláusula 
DÉCIMA SEGUNDA – DURAÇÃO, que trata da duração do prazo de vigência, do contrato nº 188/2013, 
resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93, 
até 21 de outubro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  188/2013, 
datado de 21 de outubro de 2013.  

                                             Nova Londrina, 16 de outubro de 2015. 
  

                                                                                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                              Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 189/2013 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA. 
CNPJ sob nº 07.477.430/0001-48 
 
Pregão Presencial n.º 074/2013 
 
Objeto: Prestação de serviços de aplicação de massa asfáltica CBUQ-concreto betuminoso usinado a quente. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, inciso I, da  Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da cláusula 
DÉCIMA SEGUNDA – DURAÇÃO, que trata da duração do prazo de vigência, do contrato nº 189/2013, 
resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93, 
até 21 de outubro de 2016. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  189/2013, 
datado de 21 de outubro de 2013.  

                                                       Nova Londrina, 16 de outubro de 2015. 
  

                                                                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quinta-Feira 
18 de novembro de 2015 

Edição: 0760 
 

3 
 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 
 
Processo nº. 106/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2015 
Objeto: Aquisição de grades em metalon e portões em chapa ondulada e metalon, para o Prédio 
denominado Espaço Educativo Urbano II – 6 salas de aula, conforme especificações no anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 19 de novembro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-
PR.  
Abertura da Sessão: 02 de dezembro de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE 
NOVEMBRO DE 2015. 
                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 


